HERMANN CONRING

EPIGRAMMATA

(218 vers)

Le texte proposé ici est celui de l'édition parue chez Georgius Wolfgang Hammius, à Helmstädt, en 1708.

HERMANNI CONRINGII EPIGRAMMATA HACTENUS INEDITA
IN IMAGINES A SE COLLECTAS.

EPIGRAMMA TITULO HUIUS VOLUMINIS SUBSCRIPTUM.

E_1	v.1	Cepit amore sui me doctae frontis imago
	2	jam puerum, et studio est undique lecta meo.
	3	Culta mihi a teneris sapientia, munus inane,
	4	hoc etiam imposuit relligione pia.
	5	Frisica prima rudi collectio foeda colore
	6	abjecta est : Batavus mox meliora dedit.
	7	Divitias Batavi corrumpit flamma laboris,
	8	addita multa iterum : pars sed adusta manet.
	9	Inde senex tandem confeci hoc grande volumen,
	10	ipseque jam magnis addor imaginibus.
	11	Accedent alii, donec mihi vita superstes,
	12	non nisi morte perit sic puerilis amor.

IN IMAGINEM AARONIS, IMAGINI MOSIS JUNCTAM.

E_2 v.1 Non, fateor, nostro memorantur scripta labore,
 2 ut quondam, hic fratris me sibi jungit amor.
 3 Copula forte etiam officii, quo functus uterque,
 4 amborum effigies exigit esse simul.

IN IMAGINEM ARISTOTELIS.

E_3 v.1 Quantum celsa inter praestat virgulta cupressus,
 2 aethereasque inter lucet Apollo faces :
 3 omnibus hic tantum doctis praeeminet unus,
 4 omnigenae pariter duxque paterque scholae.

IN EJUSDEM IMAGINEM INEPTI DEPICTAM.

E_4 v.1 Qualem mi vultum, pictor vanissime, fingis ?
 2 Frons caperata adeo conveniatne sopho ?
 3 Falleris et fallis : felix ego lumine mentis
 4 doctrinaeque, ingens gloria parta mihi est.
 5 Nulla tamen morum asperitas, non foeda lacerna,
 6 non caput intonsum aut barba caprina fuit.
 7 Annulus ornavit sapientem et splendida vestis,
 8 congressusque frequens horriditate procul,
 9 Cecropis arx talem est venerata atque aula Philippi,
 10 palla decens Phoebos et pulchra Minerva nitet.

IN EJUSDEM EFFIGIEM.

E_5 v.1 Te sequor Emathiis ; doctor producte Stagiris,
 2 si qua mea est, merito gloria parta tuo est.

IN IMAGINEM ADRIANI VI. PAPAE.

E_6 v.1 Pontificalis apex summos concessit honores,
 2 doctores inter theiologus sedeo hic.

IN IMAGINEM RUDOLPHI AGRICOLAE.

E_7 v.1 Quam fero libertas reddebat sola celebrem,
 2 primus ego Frisiae nomen ab arte dedi.
 3 Primus ego Ausoniae pariter Graiaequae Minervae
 4 lampada praeluxi, gens Theotisca, tibi.
 5 Primus ego ratione nova Dialectica prompsi,
 6 et jam non simplex palma parata fuit.
 7 Invida sed medio in cursu me fata tulerunt,
 8 quo maneat priscis gloria major avis.

IN IMAGINEM MARCI AGRIPPAE.

E_8 v.1 Quem Marcum et qualem, Rembranti, fingis Agrippam ?
 2 Non Marcus quisquam aut talis Agrippa fuit.